Max Matreux empfiehlt

Menii:

Variation von der Strauchtomate

dokk

Hummerschaumsiippchen
mit Langostino im Kartoffelstroh

kokk

Boeuf bourguignon mit Blitterteig
und Rote Bete

kokk

Geftilltes Kalbsfilet mit Pfifferling a la créme
auf Kartoffelrisotto

kkk

Z/weierlei von der frankischen Erdbeere

mit Rhabarber

5-Gang-Ment 85,00 €
4-Gang-Ment (ohne Hummerschaumsiippchen) 71,00 €
3-Gang-Meni (ohne Boeuf bourguignon und Hummerschaumsiippchen) 59,00 €

Liebe Giste, soweit Sie von Allergien betroffen sind, wenden Sie
sich bitte an unser Servicepersonal.

Restaurant

ugelmiihle

Max Matreux



Kalte und warme Vorspeisen

,m2unser Klassiker
/weietlei vom Schwarzfederhuhn
mit glacierten Apfelspalten

Ochsenschwanz-Kartotfelraviolo in Burgundersauce
mit geschmorter Aubergine

Gebeiztes Rinderfilet
mit Pfifferlingsalat und Créme fraiche

Dreierlei Stippchen mit Croutons
(Creme, Samt, Essenz)

Tomatenessenz mit Basilikum und Kalbsraviolo

Hauptginge

Gefullte Wachtel in Traubensauce
auf glacierten Karotten und Kartoffelsoufflé

Geschmorte Ochsenbickchen im Wirsingblatt mit Burgundersauce
und Pommes Dauphine

Filet vom Angus Rind in Rotwein-Schalottensauce
auf mediterranem Gemiuse mit Risoleékartoffeln

Steinbutt unter der Rostikruste in Champagnersauce
auf Minestrone und Kartoffelschaum

Gegrillter Thunfisch in Currysauce
auf karamellisiertem Spitzkohl und schwarzem Reis

Dessert

Weiles Mokkaparfait im Baumkuchenmantel
mit Nougatmousse und Beeren

Rhabarber in frinkischer Riesling-Sabayon
mit Tonkabohnen-Halbgefrorenem

14,00 €

15,00 €

16,00 €

13,00 €

12,00 €

33,00 €

29,00 €

34,00 €

38,00 €

32,00 €

17,00 €

17,00 €

Unser Bib Gourmand Menii fiir 42,00 € wird Ihnen auf Anfrage

gerne von unserem Service empfohlen.
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SCHNEIDER

HOFSCHOPPENFEST

2025
1.- 3. August

©7334 Nordheim - Hauptstrale 31

TEL 02381 6788
waw.schneidanveincom - ifo@ischneidenwein.com

Feslprogtamml

ab 1800  Musik mit dem

Samstag 1500 Kaffee & Kuchen
2 August ab 1600  Warmes und kaltes Essen
ab 1900  Uwe-Musik mét der Band

(1) /In///ll/

Sonntag 11.00 Fruhschoppen
3. August 3b 1130 Warmes und kaltes Essen
ab 1600 Musik Mittendrin® mit
Helmut

An allen Togen kocht fir Sie:
Max Matreux und Team!

skugelmiihle

Max Matreux






